ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2023 г. №___

г. Махачкала

О внесении изменений в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм)

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм), утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2022 г. № 360 «Об утверждении Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм)» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,                 17 ноября, № 05002010001, 2023, 28 февраля, № 05002010713).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
      Республики Дагестан                                                       А. Абдулмуслимов

                  Утверждены
                  постановлением Правительства
                   Республики Дагестан
 от  «___»_______2023 г. №___

	ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на строительство и (или) реконструкцию и модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм)

1. Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«модернизация молочно-товарных комплексов (ферм) - приобретение специализированной техники для производства молока, а также приемки, и (или) охлаждения, и (или) хранения молока и молочной продукции и (или) технологического оборудования для оснащения, содержания, доения, поения коров, производства, приготовления и раздачи кормов, навозоудаления (новое оборудование или двух предшествующих лет выпуска).».
2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях развития молочного скотоводства в рамках реализации государственной программы Республики Дагестан "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия", утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673, на возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), понесенных в текущем и (или) отчетном финансовом году, а именно:
а) на строительство и (или) реконструкцию молочно-товарных комплексов (ферм);
б) на модернизацию молочно-товарных комплексов (ферм).».
3. В подпункте «а» пункта 9 после слов «налогах и сборах» дополнить словами «на дату, указанную в абзаце первом настоящего пункта (в случае если участником отбора по собственной инициативе представлена справка из налогового органа об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее – справка из налогового органа) или на дату формирования справки из налогового органа по запросу Министерства (в случае если участником отбора по собственной инициативе не представлена справка из налогового органа);».
4. Подпункт «е» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«молочно-товарный комплекс (ферма) принадлежит сельскохозяйственному товаропроизводителю на праве собственности либо аренды (субаренды) (за исключением возмещения части затрат на строительство молочно-товарного комплекса (фермы)).».
5. В пункте 18:
а) в абзаце втором подпункта «к» слово «животноводческих» заменить словами «молочно-товарных»;
б) подпункт «к» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«копии документов, подтверждающих фактически произведенные участником отбора затраты на строительство и (или) реконструкцию молочно-товарного комплекса (фермы);».
6. В абзаце втором пункта 19 слова «1-е число месяца, в котором подана заявка» заменить словами «дату формирования сведений».
7. В пункте 26 слова «не позднее 1 октября» заменить словами «не позднее                  20 октября».